
Zápis z I - 5. jednání Výkonného výboru
České asociace stolního tenisu

Datum: 5. října 2023 od 13 hodin v sídle Asociace, Zátopkova 100/2, Praha 6

Účastníci: N. Endal – předseda VV ČAST,
P. Bohumský, J. Brothánek, M. Henžel a I. Vacenovská –místopředsedové VV,
H. Houdková - generální sekretářka, Z. Špaček – čestný předseda ČAST (s hlasem
poradním),

Hosté: J. Veselka - předseda RK, Z. Jirásek - místopředseda DR

Program jednání:
1. Úvod, přivítání – N.Endal
2. Návrh programu zasedání VV ČAST a jeho schválení – N.Endal
3. Schválení zápisu VV ČAST č. 4 ze dne 6.9. 2023 - N.Endal
4. Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání VV ČAST – N.Endal
5. 100 let výročí Československého stolního tenisu 2025
6. Rada krajů - J. Veselka

- Informace předsedy Rady krajů
- Konference a Valné hromady KSST

- VH Plzeňského KSST
7. Společná schůzka předsedů odborných komisí a VV ČAS
8. Dozorčí rada – Z. Jirásek

- Informacemístopředsedy Dozorčí rady
9. Ekonomická agenda – J. Brothánek

- Dotační programy NSA 2023
- Movité investice 2023 - aktuální informace

- Čerpání rozpočtu 2023 – průběžná informace – celková čísla
za jednotlivé kapitoly bez podrobnějšího členění

- Rozpočtová opatření v měsíci 10/2023 - změna struktury
rozpočtu u vybraných položek

- Neinvestiční dotace NSA pro PARA sportovce 2023
- Projekty KSST, RSST 2023, stav projektů
- Rozpočet ČAST 2024

10. Agenda reprezentace a talentovanémládeže
a) Reprezentace dospělých – I.Vacenovská
b) Reprezentacemládeže - I.Vacenovská

- Mistrovství světamládeže 2023 - 26.11.-3.12.2023 Gorica, Slovinsko
- TOP 10 juniorů a kadetů

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov
www.ping-pong.cz



c) Reprezentace PARA
- Mistrovství Evropy – Sheield
- Finland Para Open
11. Agendamezinárodních soutěží pořádaných ČAST - aktuální informace o

pořádaných akcích
a) ETTU Youth series Plzeň - N.Endal
b) Akce pořádané v roce 2024
c) Mistrovství Evropy Juniorů 2025

12. Agenda soutěží pořádaných ČAST
a) MČRmužů a žen 2024

13. Odborné komise - jednotliví členové VV
a) Zprávy z jednotlivých odborných komisí – členové VV

14. Různé, diskuze, informace členů VV ČAST
a) Odprodej použitého povrchu extraligovým klubům žen a darování

A-boardů - M.Henžel a N.Endal
b) Evropské klubové soutěže 2023/2024
c) Jednání Olympijských svazů pondělí 2.10.2023 - Z.Špaček
d) ETTUGender Equality Commiee
e) Lékařský a fyzioterapeutický tým LOH 2024
f) Žádost obec Slopné
g) Žádost paní Píšová - N.Endal
h) Spolupráce s UNITOP - pořádání ME policejních sborů červen 2024 -

N.Endal
i) Jednání ohledně stavby nových hal v Praze - N.Endal, Z.Špaček
j) Oponentura CSMV - N.Endal
k) Konference ČAST 2024

15. Termíny dalších VV ČAST – N.Endal
16. Soubor usnesení vyplývajících ze zasedání VV dne 5. 10. 2023 – N. Endal
17. Závěr – N.Endal

Aktualizováno 18.10.2023 Stránka 2



Výkonný výbor České asociace stolního tenisu blahopřeje P. Bohumskému k
nominaci na pozici vrchního rozhodčího Olympijských her 2024 v Paříži. Dále také
blahopřejeme Z. Špačkovi k získání čestného uznání za přínos pro evropský stolní

tenis od ETTU, takzvaného Badge of Honour.

Zápis z jednání:

1. Úvod, přivítání, schválení programu jednání

N. Endal zahájil zasedání VV ČAST, přivítal členy VV, čestného předsedu ČAST a přítomné
hosty.

2. Schválení programu zasedání VV ČAST

VV ČAST schvaluje jednomyslně výše uvedený program jednání VV ČAST.

3. Schválení zápisu z minulého jednání VV ČAST

N. Endal projednal zápis VV ČAST č. 4 ze dne 6. 9. 2023.

Usnesení:
USN068/I05/Bod3/05�10�2023
VV ČAST jednomyslně schvaluje zápis VV zápis VV ČAST č. 4 ze dne 6. 9. 2023 a všechna
rozhodnutí učiněná per rollam do termínu tohoto zasedání VV ČAST.

4. Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání VV ČAST

Všechny úkoly zminulých zasedání, kteréměly termín do tohoto jednání, byly splněny s
výjimkou USN020 a USN026, kterým byly posunuty termíny splnění do 31.10.2023. Dále byl
posunut termín plnění USN039 smlouva na PARACzech Open do 15.10.2023.

5. 100 let výročí Československého stolního tenisu 2025

Čestný předseda Z. Špaček informoval o přípravách 100 let výročí Československého
stolního tenisu, zejména o konceptu výběrového řízení na logo k tomuto výročí.

V úterý dne 10. 10. 2023 proběhne schůzka, kde bude vypracován harmonogram přípravy
této oslavy.

Oslava výročí by seměla konat v říjnu 2025 společně se Slovenským svazem stolního
tenisu a předtím oslava pouze pro ČAST při MEJ 2025 (pokud nám bude totomistrovství
přiděleno).

Aktualizováno 18.10.2023 Stránka 3



Usnesení:
USN069/I05/Bod5/05�10�2023
Výkonný výbor pověřil Z. Špačka komunikací se Slovenským svazem stolního tenisu a
vydáním zadávací dokumentace k soutěži o logo k výročí 100 let Československého
stolního tenisu.
Z� Z. Špaček
T� 31. 10. 2023

Dále VV ČAST pověřil H. Houdkovou zjištěním informací a podmínek pro vydání poštovní
známky u České pošty a Z. Špačka oslovenímČeskémincovny.
T� 2. 12. 2023

6. Rada krajů

- Informace předsedy Rady krajů
Předseda Rady krajů J. Veselka informoval o běžné činnosti, dále společně s
místopředsedou pro ekonomiku J. Brothánkem diskutoval čerpání projektů
jednotlivých KSST.

Společné jednání předsedů jednotlivých krajských svazů stolního tenisu s
Výkonným výboremČAST proběhne při finále Českého poháru. Datum amísto
bude upřesněno.

- Konference a Valné hromady KSST

- Valná hromada Plzeňského krajského svazu stolního tenisu
Poslední Valnou hromadu letošního roku pořádal dne 12. 9. 2023 Plzeňský
krajský svaz stolního tenisu. DelegátemČAST na ní byl 1. místopředseda Petr
Bohumský.
Projednávala se běžná agenda, zvolen byl delegát na Konferenci ČAST v
roce 2024. Zazněl zde návrh na úpravu postupů a sestupů z okresních
soutěží a podnět k obnovování licencí rozhodčích.
Valná hromada uložila svému VV plnit průběžně jejich úkoly během
jednotlivými VH.

Aktualizováno 18.10.2023 Stránka 4



7. Společná schůzka předsedů odborných komisí a VVČAST

VV ČAST rozhodl, že na svém prosincovém jednání opět proběhne čtvrtletní společná
předsedů odborných komisí ČAST.

Usnesení:
USN070/I05/Bod7/05�10�2023
Předseda asociace N. Endal pověřil generální sekretářku H. Houdkovou oznámením této
informace jednotlivým předsedům odborných komisí ČAST.
Z� H. Houdková
T� 2. 11. 2023

8. Dozorčí rada

- Informacemístopředsedy Dozorčí rady
Místopředseda Dozorčí rady Z. Jirásek informoval VV ČAST o proběhlém zasedání a
kontrole DR.

Zápis z předchozího jednání, které proběhlo 6. 9. 2023, je na webu ZDE.

9. Ekonomická agenda

Movité investice 2023
J. Brothánek informoval o dodání 2000 m2 nového sportovního povrchu Taraflex 6.2. do
skladu v Havířově dne 2.10.2023. Po úhradě dodávky J. Brothánek připraví a odešle
závěrečné vyúčtování a vypořádání dotace pro NSA. Ve vztahu k rozpočtu ČAST se
provede rozpočtové opatření vzhledem ke změně podmínek spolufinancování nákupu
motorových vozidel �NSA stanovila v květnu 2023maximální výši příspěvku na 800 000 Kč
na vozidlo a při tomto nákupu neplatí poměr financování 85% dotace a 15% spoluúčast).

Čerpání rozpočtu 2023 - průběžná informace
J. Brothánek informoval o čerpání rozpočtu ČAST ve všech kapitolách za období 1�9/2023.
Tabulky s průběžným čerpáním rozpočtu ČAST jsou přílohou tohoto zápisu.

Rozpočtová opatření vměsíci 10/2023 - změna struktury rozpočtu u vybraných
položek

Usnesení:
USN071/I05/Bod9a/05�10�2023
VV ČAST schvaluje na návrh J. Brothánka následující rozpočtová opatření:

- v kapitole Talentovanámládež 2023
- se snižuje výdajová částka “Financování RCM Praha” z 876 000,- Kč na

821 000,- Kč,

Aktualizováno 18.10.2023 Stránka 5

https://www.ping-pong.cz/files/documents/1695224005_zapis-c-04-z-jednani-dr-cast-230906.pdf


- se zvyšuje výdajová částka “Financování RCMHavířov” z 1 214 000,- Kč na
1 331 000,- Kč,

- se zvyšuje výdajová částka “Financování SCMHavlíčkův Brod”
z 300 000,- Kč na 350 000,- Kč,

- se snižuje “Rezerva”, z 338 000,- Kč na 226.000 Kč.

- v kapitole Provozní oblast 2023
- se zvyšuje výdajová položka “Spolufinancování WTT Contender Havířov

2023” z částky 150 000,- Kč na částku 225 842 Kč,
- se zvyšuje výdajová položka “Spolufinancování Investiční dotace 2023”

z částky 660 000,- Kč na částku 871 652 Kč,
- se snižuje položka “Rezerva” z částky 387 138 Kč na částku 99 643,85,- Kč.

- v kapitole Investice 2023 - Rozvoj MTZ sport. svazů
- se snižuje příjmová částka “Investiční Dotace NSA ” z 3 740 000,- Kč na

3 142 750,- Kč,
- se zvyšuje příjmová částka “Dofinancování - vlastní zdroje” z 660 000,- Kč

na 871 652,- Kč,

Neinvestiční dotace NSA pro PARA sportovce 2023
J.Brothánek informoval o Rozhodnutí NSA z 18.9.2023 o žádosti ČAST o neinvestiční
dotaci z programu NSA Podpora sportovních organizací svazového charakteru ZPS 2023.
ČAST dostane 2 041 012 Kč. Do doby zasedání VV nebyla rozhodnutá částka vyplacena.
Rozpočtové opatření VV schválí po vyplacení částky.

Projekty KSST, RSST 2023 - stav projektů
VV ČAST do tohoto zasedání obdržel žádosti od následujících RSST� Náchod, Šumperk,
Vsetín, a Přerov.

Usnesení:
USN072/I05/Bod9b/05�10�2023
VV ČAST schvaluje žádosti RSST Náchod, RSST Šumperk,RSST Vsetín a RSST Přerov na
základě obdržených projektů.
Z� J. Brothánek
T� 31.10.2023

Rozpočet ČAST 2024
J.Brothánek připraví návrh rozpočtu ČAST pro rok 2024 s následujícími parametry:

- dotační provozní příjmy od NSA na úrovni roku 2023,
- dotační příjmy na VSA od NSA a VUSC na úrovni roku 2023; předpokládaný rozsah

VSA je stejný, jako v roce 2023 �4 akce),
- rozpočet zohlední požadavek NSA na spoluúčast na příjmech svazu od členů ve

výši min. 200 Kč/osoba a rok a z toho vyplývající zvýšení členských evidenčních

Aktualizováno 18.10.2023 Stránka 6



poplatků a jejich způsobu přerozdělení mezi KSST a ČAST za podmínky zachování
stávající výše financování KSST pro rok 2024.

Usnesení:
USN073/I05/Bod9c/05�10�2023
Pokud nebude známa výše dotačních příjmů NSA pro ČAST pro rok 2024 do 31.12.2023,
bude postupováno formou rozpočtového provizoria obdobně, jako vminulých letech.
Z. J. Brothánek
T� do prosincového zasedání VV

10. Agenda reprezentace a talentovanémládeže

a) Reprezentace dospělých
Přítomní diskutovali ohledně přípravy našich hráčů a hráček na nadcházející
olympijské hry. Josef Plachý předložil předběžný plán akcí 2024 směrem k OH,
prioritní hráči Lubomír Jančařík a Tomáš Polanský. Renáta Štrbíková počítá
vzhledem k OH s hráčkami HanouMatelovou a Zdenou Blaškovou, kterémají
největší šance se probojovat.

Usnesení:
USN074/I05/Bod10aa/05�10�2023
I.Vacenovská připraví s reprezentačními trenéry a P.Krpcem detailní plán přípravy
na LOH 2024 pro vybrané hráče, kteří mají šanci probojovat se na LOH.
Z� I. Vacenovská + P. Krpec
T� 2.11.2023

Dále se projednávali podmínky smluvní dokumentace reprezentantů a seznam hráček a
hráčů, se kterými bude tato dokumentace podepsána.

Usnesení:
USN075/I05/Bod10ab/05�10�2023
VV pověřil I. Vacenovskou a P. Krpce přípravou draftu reprezentačních smluv a seznam
reprezentantů.
Z� I. Vacenovská + P. Krpec
T� 2.11.2023

- Hodnocení ME družstev
VV ČAST se seznámil s hodnocením reprezentačních trenérů z uplynulého
mistrovství Evropy družstev a konstatoval, že je nespokojen s výsledky. Po velmi
dlouhé době se stane, že Český stolní tenis nebudemít své družstvo na
mistrovství světa. Bude zveřejněno nawebu do 10.10.2023.

Aktualizováno 18.10.2023 Stránka 7



b) Reprezentacemládeže

- Mistrovství světamládeže 2023
Namistrovství světamládeže, které se bude konat ve dnech 26. 11. - 3. 12.2023 ve
městě Nova Gorica na Slovinsku se nominovali a Český stolní tenis budou
reprezentovat hráčky (kadetky zároveň budou startovat v soutěži družstev) a
hráči:
Šimon Bělík (U19�
Jan Škalda (U15�
Veronika Poláková (U15 + družstva)
Hanka Kodetová (U15 + družstva)
Anna Holejšovská (pouze soutěž družstev)

- TOP 10 juniorů a kadetů
Místopředsedkyně I. Vacenovská informovala přítomné o hodnocení
reprezetnačních trenérů z této akce, kteří byli s výkony hráčů velmi spokojeni.

Výkonný výbor ČAST gratulujemeH. Kodetové a Š. Bělíkovi k jejich úspěchu na
výběrovém turnaji TOP 10.

Informace o TOP 10 byly průběžně publikovány na webu v aktualitách, např. ZDE.

c) Reprezentace PARA
Naši reprezentanti dosáhli na posledních dvou reprezentačních akcích
významnější úspěchy :

- Mistrovství Evropy - Sheield
Začátkem září si namistrovství Evropy v anglickém Sheieldu nejlépe vedla D.
Macurová �3.místo jednotlivci kategorie TT11� a F. Nacházel �2.místo jednotlivci
kategorie TT4�.

OběmamedailistůmVVČAST gratuluje.

- Finland Para Open
Z této poslední reprezentační akce (konané ve dnech 29.9.-1.10.2023�přivezla
naše PARA reprezetnace celkem jedenáct medailí, z toho čtyři byly zlaté - Jiří
Suchánek, Filip Nacházel a DenisaMacurová ve dvouhrách, Daniel Horut ve
čtyřhře.

Informace byly publikovány na webu v aktualitách ZDE.

Aktualizováno 18.10.2023 Stránka 8

https://www.ping-pong.cz/article/kodetova-na-top-10-treti-belik-osmy
https://www.ping-pong.cz/article/ceskym-para-stolnim-tenistum-se-ve-finsku-darilo


11. Agendamezinárodních soutěží pořádanýchČAST - aktuální informace

a) ETTU Youth series Plzeň
První turnaj kategorie ETTU Youth series v Plzni, který se koná ve dnech 11.-15. 10.
2023, je ze pořadatelské strany připraven amůže začít.

b) Akce pořádané v roce 2024
Předseda asociace N. Endal oznámil, jaké akce bude Česká asociace stolního
tenisu v roce 2024 pořádat, jedná se o:

WTT Feeder Havířov 14. – 17.4.2024 ( nezvykle neděle – středa )
WTT Youth Contender Havířov 27.5. – 2.6.2024
WTT Feeder Olomouc 20. – 25.8.2024

Dále informoval o zahájení podávání přihlášek pro evropskou sérii mládežnických turnajů.

Usnesení:
USN076/I05/Bod11b/05�10�2023
VV ČAST jednomyslně odsouhlasil zaslání přihlášky pro pořádání turnaje ETTU Youth
series na rok 2024, místem konání bude Plzeň.
Z� N. Endal + H. Houdková
T� 20.10.2023

c) Mistrovství Evropy juniorů 2025
N. Endal promluvil krátce o problematice s vyhodnocením a určením pořadatele pro
mistrovství Evropy juniorů v roce 2025. Ze strany ČAST byly doloženy dodatečné
materiály, které si ETTU vyžádalo. Bohužel do dnešního dne nemáme žádné
vyjádření.
Vedení ETTU slíbilo, že na svém jednání ve druhém týdnuměsíce října rozhodne o
pořadateli tohotomistrovství.

12. Agenda soutěží pořádanýchČAST

a) MČRmužů a žen 2024
Nawebových stránkách asociace bylo vypsáno výběrové řízení na spolupořadatele
MČRmužů a žen pro rok 2024. Jediným, kdo zaslal přihlášku byl klub SF SKK El Niňo
Praha.
TotoMČR proběhne ve dnech 22.3.2024 - 24.3.2024 ve sportovní hale Praha-Řepy.

Usnesení:
USN077/I05/Bod12/05�10�2023
Výkonný výbor ČAST jednomyslně schvaluje spolupořadatele MČRmužů a žen pro rok
2024 klub SF SKK El Niňo Praha.

Aktualizováno 18.10.2023 Stránka 9



VV ČAST ukládáM. Henželovi zpracování rozpisu pro totoMČR a J. Brothánkovi přípravu
smluvní dokumentace s pořadatelem.
Z� M. Henžel (rozpis) a J. Brothánek (smlouva - projednat finanční podmínky)
T� 2. 11. 2023

13. Odborné komise

a) Zprávy z jednotlivých odborných komisí –TMK, KR, MK, STK, RIK, KVS, PARA,KM

Usnesení:
USN078/I05/Bod13a/05�10�2023
Výkonný výbor ČAST jednomyslně schválil záměr vyplacení odměn pro členy odborných
komisí ČAST a pověřil místopředsedu J. Brothánka spolu se členy VV přípravou tohoto
záměru.
Z� J. Brothánek - určí finanční rozsah pro jednotlivé komise

Členové VV projednají s komisemi ve svých gescích
T� 2.11.2023

Trenérsko-metodická komise
Na konci září proběhl druhý kurz specializace licence B v Havlíčkově Brodě, kterého se
zúčastnilo 26 trenérů.Vše proběhlo bez problémů, závěrečnou zkoušku úspěšně složilo
17 trenérů a další budoumít druhý termín zkoušek v Plzni 14.10.2023. Trenéry čekají do
konce roku 2023 stáže v centrechmládeže a poté jim bude licence vystavena. Všechna
centra dostala informaci o postupu při stážích.

Komise rozhodčích
P. Bohumský, 1. místopředseda ČAST, informoval, že KR kromě běžné agendy nominací a
školení rozpracovává dříve prezentované priority na následující volební období.
Komise rozhodčích zasedala naposledy dne 4.10.2023 formou videokonference.

Mediální komise
Mediální komise se aktuálně zabývá zejména problematikou stávajícího ukončení
dodavatele zboží pro náš e-shop a intenzivně shání nového distributora.

Usnesení:
USN079/I05/Bod13b/05�10�2023
VV ČAST pověřil vedenímMediální komise jeho stávajícího člena L. Foa.
Předseda asociace N. Endal připraví dodatek ke smluvní dokumentaci.
Z� N. Endal
T� 15.10.2023

Sportovně-technická komise
M. Henžel informoval o zahájení ligových soutěží prvním dvojkolem, které proběhlo bez
Aktualizováno 18.10.2023 Stránka 10



větších potíží, dále podal informaci o plánovaných kontrolách ligových utkání komisaři v
podzimní části soutěží včetně kontroly hracích podmínek v hale KST Apollo Ústí nad
Labem. Závěr z kontroly včetně případných opatření bude zveřejněn.
Druhé kolo Českého poháru žen je z důvodu účasti družstva HB Ostrov v Evropském
poháru rozděleno do 2 termínů. Skupina A se odehraje dne 29.10.2023, pořadatel je SK
Dobré. Skupinu B pořádáMSK Břeclav v původně plánovaném termínu 11.11.2023. Termín
pro finále Českého poháru byl určen na 17.12.2023.
Termínová listina �TL ČAST� na 2.polovinu sezony 2023/24 byla doplněna omezinárodní
termíny dospělých amládeže, extraligové termínymužů a žen a termíny promistrovství
ČRmládeže a nadstavbové části.

Usnesení:
USN080/I05/Bod13c/05�10�2023
VV ČAST jednomyslně schvaluje termín pro finále Českého poháru, termínovou listinu na
2.polovinu sezony 2023/24 a termín Konference 2024.
Z� M. Henžel (termínová listina) R.Čech (výzva na pořadatele ČP�
T� 08.10.2023 TL ČAST;
T� 20.10.2023 Výzva

Registračně-informační komise
M. Henžel informoval o programování za 3Q/2023, plány na 4Q/2023, dále o proběhlé
video schůzce komise včetně upřesnění plánů na rok 2024.

Komise vrcholového sportu
KVS plánuje další schůzi na listopad. V TD Yarmill proběhly změny na žádost trenérů,
došlo ke zjednodušení a úpravám, které ulehčí vyplňování.

PARA komise
Předseda asociace N. Endal se zúčastnil dne 19. 9. 2023 chůzky PARA komise, která se
konala online. Zápis naleznete ZDE.

I. Vacenovská oznámila přítomným problematiku týkající se studování trenérské licence B
u V. Rozínka, který aktuálně působí v roli reprezentačního trenéra PARA sportovců.

Usnesení:
USN081/I05/Bod13d/05�10�2023
VV ČAST rozhodl, že TMK dodatečně po termínu přihlásí V. Rozínka do následujícího
běhu trenérské licence B. Pokud však nebude znovu řádně studovat a licenci B
nedokončí, nebude nadálemoci vykonávat funkci reprezentačního trenéra PARA sekce.
Z� I. Vacenovská
T� 10. 10. 2023

Aktualizováno 18.10.2023 Stránka 11

https://para-ping-pong.cz/images/dokumenty/2023/Komise_PARA_ST_2023-09-19.pdf


Komisemládeže
Přítomní si prošli materiál zaslaný Komisí mládeže s odměnami za žebříčkové umístění
mládeže za rok 2023.

Usnesení:
USN082/I05/Bod13e/05�10�2023
VV ČAST schvaluje na základě podkladů Komisemládeže žebříčkové umístění mládeže za
rok 2023 a pověřuje J. Brothánka a H. Houdkovou přípravou podkladů pro fakturaci.
Z� J. Brothánek + H. Houdková
T� 2.11.2023

14. Různé, diskuze, informace členů VVČAST

a) Odprodej použitého povrchu extraligovým klubům žen a darování A-boardů -
M.Henžel a N.Endal
M. Henžel shromáždil požadavky extraligových klubů, po dohodě s jednotlivými
kluby začne distribuce požadovanéhomateriálu.

Usnesení:
USN083/I05/Bod14a/05�10�2023
MístopředsedaM. Henžel zajistí distribuci povrchu a A-boardů pro extraligové kluby žen,
dle jejich požadavků.
Z� M. Henžel
T� 2.11.2023

b) Evropské klubové soutěže 2023/2024
Výkonný výbor ČAST gratuluje k postupu klubůmHBOstrov Havlíčkův Brod,
SKST Hodonín a SKST Havířov do hlavní fáze Ligymistrů.

c) Jednání Olympijských svazů - Z.Špaček
Dalšího společného jednání předsedů olympijských svazů, které se konalo dne 2.
října 2023, se zúčastnil Z. Špaček. Nosným tématem této schůzky byla definitivní
podoba návrhu nových stanov ČOV. Většina olympijských svazů předběžně
schválila návrh těchto stanov s tím, že vedení těchto sportovních svazů je potvrdí
ještě písemně. Po dohodě s vedenímČOV pak budou navrženy na příštím Plénu
ČOV. Olympijské svazy v těchto nových stanovách byměly mít větší hlasovací
pravomoce než je to tomu v současnosti.

d) ETTUGender Equality Commiee
Členské asociace obdržely od ETTUmožnost nominovat osobu do komise ETTU
pro rovnost žen amužů (Gender Equality Commiee). Z došlých nominací budou
vybírání nový členové této komise.

Aktualizováno 18.10.2023 Stránka 12



Usnesení:
USN084/I05/Bod14d/05�10�2023
Výkonný výbor nominoval do ETTUGender Equality Commiee za ČAST generální
sekretářku H. Houdkovou a zároveň ji pověřil vyplněním a odesláním přihlášky.
Z� H. Houdková
T� 12.10.2023

e) Lékařský a fyzioterapeutický tým LOH 2024
Český olympijský výbor požádal sportovní svazy o nominace do lékařského a
fyzioterapeutického týmu na Letní olympijské hry 2024. Z těchto nominací bude
hlavní lékař ČOV vybírat svůj tým.
ČAST nominovala do tohoto týmumaséra F. Machalu.

f) Žádost obec Slopné
Starosta obce Slopné (Zlínský kraj) požádal VV ČAST o podepsání čestného
prohlášení na podporu výstavby Sportcentra, které je jedním z potřebných
dokumentů pro NSA pro získání dotace na výstavbu.

Vzhledem k tomu, že stolní tenisté v obci jsou velmi aktivní, předseda ČAST N.
Endal tuto žádost podpisem čestného prohlášení podpořil.

g) Žádost paní Píšová - N.Endal
Na Výkonný výbor ČAST se obrátila paní Píšová s žádostí o pomoc při vyřízení
změny občanství pro syna, hrajícího v oddíle SK Přerov.

Usnesení:
USN085/I05/Bod14g/05�10�2023
VV ČAST podpoří žádost o změnu občanství pro syna paní Píšové a zašle ji potvrzení o
systematické přípravě.
Z� H. Houdková
T� 2. 11. 2023

h) Spolupráce s UNITOP - pořádání ME policejních sborů červen 2024 - N.Endal
Před tímto zasedáním VV ČAST přišel osobně zástupce UNITOP na jednání s
předsedou ČAST s žádostí o zapůjčení vybavení pro uspořádání mistrovství Evropy
policejních sborů v roce 2024.
Z� H. Houdková

i) Jednání ohledně stavby nových hal v Praze - N.Endal, Z.Špaček
N. Endal se zúčastnil jednání s třemi pražskými obvody a pražskými kluby v
záležitosti potencionální výstavby sportovních hal na stolní tenis.

Aktualizováno 18.10.2023 Stránka 13



Ve spolupráci s Elizzou Praha (P. Rochowanski) na Praze 11, se Slavojem Praha (M.
Linert) na Praze 12 a ve spolupráci s SF SKK El Niňo Praha (Z. Špaček, P. Kaucký a R.
Kaucký) na Praze 6.

j) Oponentura CSMV - N.Endal
Dne 2.11.2023 proběhne oponentura, které se zúčastní N. Endal a o výsledku bude
informovat na další zasedání VV ČAST.

k) Konference ČAST 2024
V rámci termínové listiny byl určen termín Konference ČAST 2024, a to na
20.4.2024. VV ČAST rozhodl, žemístem konání bude Praha, ale budeme hledat jiné,
reprezentativnější prostory.

Usnesení:
USN086/I05/Bod14k/05�10�2023
VV ČAST pověřil H. Houdkovou poptánnímmíst, kde by semohla konat Konference ČAST v
roce 2024.
Z� H. Houdková
T� 2.11.2023

15. Termíny dalších VVČAST – N.Endal

Další jednání VV ČAST budou:
2. 11. 2023 od 13 hodin v sídle Asociace na Strahově
7. 12. 2023 od 13 hodin v Brně na adrese Purkyňova 35, Brno - Královo Pole

16. Soubor Usnesení vyplývající z tohoto zasedání VV dne 5. 10. 2023

VV schválil všechna Usnesení vyplývající z tohoto zasedání VV ČAST.

SeznamUsnesení s úkoly, termíny, odpovědnými osobami z tohoto zasedání:

USN020 ČAST Info N. Endal 31.10.2023

USN026 Dotazníkové šetření ČUS H. Houdková 31.10.2023

USN039 PARACzech Open - smlouva H. Houdková + N. Endal 15.10.2023

USN057 Turnajový systém - excel M. Henžel 31.10.2023

USN058 Účet na Apple Store H. Houdková +M. Henžel 15.10.2023

USN059 Aktualizace dotazníku NSA H. Houdková +M. Henžel 15.10.2023

USN066 Převoz vybavení Praha-Havířov H. Houdková +M.Weiningerová 31.12.2023

USN067 Organizační řád ČAST P. Bohumský + H. Houdková 31.12.2023

USN069 Logo 100 let Z. Špaček 31.10.2023
Aktualizováno 18.10.2023 Stránka 14



USN070 Schůzka odborné komise H. Houdková 2.11.2023

USN072 Žádosti RSST J. Brothánek 31.10.2023

USN073 Rozpočet 2024 J. Brothánek 7.12.2023

USN074 Plán LOH 2024 I. Vacenovská + P. Krpec 15.10.2023

USN075 Draft reprezentačních smluv I. Vacenovská + P. Krpec 2.11.2023

USN076 Přihláška ETTU Youth Series 2024 H. Houdková 20.10.2023

USN077 MČRmužů a žen 2024 M. Henžel + J. Brothánek 2.11.2023

USN078 Odměny Členové VV 2.11.2023

USN079 Vedení mediální komise - smlouva N. Endal 15.10.2023

USN080 Termínová listina M. Henžel 8.10.2023

USN080 Výzva finále ČP R. Čech 20.10.2023

USN081 V. Rozínek - B licence I. Vacenovská 10.10.2023

USN082 Žebříčkové umístění mládeže J. Brothánek 2.11.2023

USN083 Distribucemateriálu M. Henžel 2.11.2023

USN084 Přihláška ETTUGender Equality Commiee H. Houdková 12.10.2023

USN085 Žádost p. Píšová H. Houdková 2.11.2023

USN086 Konference 2024 - poptávka H. Houdková 2.11.2023

17. Závěr

Jednání bylo ukončeno v 18 hodin.

Zapsala: Helena Houdková

Schválili: N. Endal, P. Bohumský, J. Brothánek, M. Henžel a I. Vacenovská

Aktualizováno 18.10.2023 Stránka 15


